
 19.06.2024 г                        г. Симферополь                                       №1077 

    

 

Об утверждении ключевых показателей эффективности 

деятельности главы администрации Симферопольского района и 

инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

Симферопольский район по сопровождению 

инвестиционных проектов 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 13 Методических рекомендаций по организации 

системной работы по сопровождению инвестиционных проектов 

муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской 

Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов 

(«Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 

2023 года № 67, Уставом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, в целях реализации распоряжения Главы Республики 

Крым от 17.03.2023 № 371-рг «О повышении инвестиционной 

привлекательности Республики Крым», районный совет решил: 

 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности 

главы администрации Симферопольского района и инвестиционного 

уполномоченного муниципального образования Симферопольский район по 

сопровождению инвестиционных проектов (прилагается). 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение разместить на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), в официальном 

печатном органе муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма» и на официальном 

 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

95 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского 

района http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  

его подписания.  

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам социально-экономического развития, промышленности, 

предпринимательства, рекреационного комплекса, торговли, инвестицонной 

политики, ЖКХ, транспорта и связи (Лутков С.И.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                       С. Банарь 
  

http://simfmo.rk.gov.ru/


3 
 

Приложение 

к решению 95 сессии 

Симферопольского районного 

совета Республики Крым II 

созыва 

от 19.06.2024 №1077 
 

Ключевые показатели эффективности деятельности главы 

администрации Симферопольского района и инвестиционного 

уполномоченного муниципального образования Симферопольский 

район по сопровождению инвестиционных проектов 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Источник 

1 Объем инвестиций в основной 

капитал (за исключением 

бюджетных средств) в расчете 

на 1 жителя 

рублей Управление 

Федеральной службы 

государственной 

статистики по 

Республики Крым и г. 

Севастополю 

2 Количество инвестиционных 

проектов, реализуемых и 

планируемых к реализации на 

территории муниципального 

образования в текущем году 

единиц Реестр 

инвестиционных 

проектов, реализуемых 

на территории 

муниципального 

образования 

Симферопольский 

район 

3 Количество инвестиционных 

проектов, реализованных на 

территории муниципального 

образования в течении трех 

лет, предшествующих 

текущему году 

единиц Реестр 

инвестиционных 

проектов, реализуемых 

на территории 

муниципального 

образования 

Симферопольский 

район 
 

 

 

Глава администрации 

Симферопольского района       Д.В. Кратюк 


